
Diário Oficial - DIORONDON Nº 3543 – Rondonópolis Terça-Feira, 01 de Setembro de 2015 

    1 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3543 – Rondonópolis Terça-Feira, 01 de Setembro de 2015 

    2 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 75/2015. 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, torna público para conhecimento dos interessados 

que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de 

Rondonópolis-MT., através do Pregoeiro e Equipe de 

Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 08:30 horas 

do dia 15 de setembro de 2015, na sala de Licitações da 

Secretaria Municipal de Administração - Prefeitura, 

localizada à Avenida Duque de Caxias, n.º526, Bairro Vila 

Aurora, procedendo a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, 

contendo: proposta comercial e documentos de 

habilitação, respectivamente, para o seguinte objeto: 

aquisição de um veículo tipo van para atender às 

necessidades da Secretaria de Saúde deste Município, 

conforme edital e seus anexos. Os interessados poderão 

retirar o edital completo gratuitamente no endereço 

eletrônico www.rondonopolis.mt.gov.br opção: 

Licitação, ou no endereço acima citado, horário das 13:00 

às 18:00 horas, telefone para contato (66) 3411-5739, 

Departamento de Compras/Licitação. 

  

Rondonópolis-MT., 1º de setembro de 2015. 

 

 

 

José Edilson Gonçalves 

Pregoeiro 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E 

PERÍCIA MÉDICA 

 
 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, 

DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 DO DECRETO Nº 

5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2012, REFERENTE ÀS 

PERÍCIAS MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 31/08/2015.      

 

   

 

 

 

 

 

 
Rondonópolis, 31 de agosto de 2015. 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia 

Médica 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEPARTAMENTO ASSESSORIA E PLANEJAMENTO 

 
 

NOTIFICAÇÃO/04/2015/ASSEPL AN 

 

Rondonópolis, 24 de Agosto de 2015. 

 

Ilmo. Sr. 

Aberico Alves Teodoro ABDL Construções Ltda 

Rondonópolis-MT 

 

Assunto: NOTIFICAÇÃO, Reforma da Unidade Básica 

de Saúde Vila Olinda Dom Bosco, objeto do Contrato n°. 

319/2014. 

 

Prezado Senhor, 

 

Vimos através deste, NOTIFICÁ-LO, (ou na Pessoa de 

quem se fizer responsável) para que refaça os serviços que 

não foram aprovados pela fiscalização e que verifique os 

itens que ainda não foram colocados, pois se não houver os 

reparos não será pagamento completo da medição. Segue 

abaixo os itens que precisam ser refeitos: 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1054/2
015 

109
223 

Eussilene 

Gonçalves 

Neves 

Auxiliar 

de 
Serviços 

Diversos 

01 dia – no dia 

28/08/2015 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. 

DE 

PUBL

ICAÇ

ÃO 

MA

T. 
NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

1054/2

015 

138

657 

Aureny 
Ferron 

Alves 

Auxiliar 

de 

Serviços 
Diversos 

120 dias – a partir do dia 

18/08/2015 – Licença 

Médica. 

1054/2

015 

141

917 

Arlete 

Moreira 
Docente 

04 dias – no dia 

28/08/2015 – Licença 

Médica. 

1054/2

015 

130
177

2 

Juvelia 

Dias Neves 

Auxiliar 

de 

Serviços 
Diversos 

01 dia – no dia 

28/08/2015 – Licença 

para Acompanhamento 

de Pessoa da Família. 

1054/2

015 

899

58 

Marlete 

Pimentel 

Candido 

Auxiliar 

de 

Serviços 

Diversos 

180 dias – a partir do dia 

29/08/2015 – 

Readaptação de 

Função. 

1054/2
015 

205
001 

Vanúzia 

dos Santos 

Araújo 

Docente 

27 dias – a partir do dia 

28/08/2015 – 

Prorrogação de Licença 

Médica. 

1054/2

015 

452

76 

Roseli 
Socorro 

Rodrigues 

Docente 
Encaminhada ao INSS 

a partir 31/08/2015. 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3543 – Rondonópolis Terça-Feira, 01 de Setembro de 2015 

    3 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

•Azulejo; 

•Piso Granilite e Rodapé; 

•Portas e pinturas de Madeira; 

•Vergas; 

•Vidro Temperado; 

•Pintura; 

•Elétrica; 

•Vaso Sanitário Sifonado; 

•Lavatório Suspenso; 

•Cuba Aço/Inox; 

•Hidráulica. 

 
Ressaltamos que o não cumprimento dessa notificação, será 

encaminhada os auto à Procuradoria Geral do Município 

para providências cabíveis, podendo implicar deste o 

pagamento de multa a rescisão do contrato, como também 

impossibilitar a empresa de participar de licitações futuras. 

 

Atenciosamente, 

 

 

 

MARILDES FERREIRA DO REGO 

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 

DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 

RONDONÓPOLIS 

 

RESOLUÇÃO N°002/2015 de 31 DE AGOSTO DE 

2015. 

Dispõe sobre a nomeação de Conselheiros para 

composição da Comissão Permanente de Ética, deste 

Conselho e dá providencias: 

 

 

LINDOMAR LEMES DOS SANTOS, PRESIDENTE DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 

DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE RONDONÓPOLIS, 

ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, conforme a Lei n° 5.643, de 06 de 

janeiro de 2009: 

 

 

Art. 13 - O Conselho Municipal do Idoso instituirá seus 

atos por meio de resoluções, aprovadas pela maioria de 

seus membros. 

 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Nomear os Conselheiros para composição da 

Comissão Permanente de Ética, deste Conselho: 

 

 Élia Arcanjo Lima - Representante da Diocese 

de Rondonópolis 

 Eliane Martins Correia de Carvalho - 

representante do Grupo de Convivência 

Intergeracional. 

 Sandra Helena dos Santos - NEATI/UFMT - 

Representante do Núcleo de Estudos e 

Atividades da Terceira Idade/Universidade 

Federal de Mato Grosso 

 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor, na data da sua 

publicação. 

 

 
LINDOMAR LEMES DOS SANTOS 

Presidente do Conselho Municipal de Defesa dos 

Direitos da Pessoa Idosa de Rondonópolis. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROMOÇÃO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL 

GMDDPI- CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS 

DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE 

RONDONÓPOLIS/MT 

 
CONVOCAÇÃO 001/2015/CMDCA/ROO/MT 

 

 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente - CMDCA/ROO, no uso de 

suas atribuições legais, convoca os candidatos habilitados 

abaixo a comparecerem na reunião que acontecerá no dia 

03/09/2015 – quinta-feira, às 08h00m, no Auditório do 

SANEAR, situado na Rua Rio Branco, no Bairro Monte 

Líbano 

 

 

 

CRISTINA LOPES 

DA CONCEIÇÃO 
HABILITADO 

CONSELHO I - 

CENTRO 

KAIRO OLIVEIRA 

DA SILVA 
HABILITADO 

CONSELHO I – 

CENTRO 

PATRICIA BORGES 

DOS SANTOS 
HABILITADO 

CONSELHO I – 

CENTRO 

RÚBIA LETICIA DE 

ALMEIDA 

NASCIMENTO 

HABILITADO 
CONSELHO I - 

CENTRO 

JOSIANE OURIVES 

GENTIL 
HABILITADO 

CONSELHO I - 

CENTRO 

MARI 

SANANDRÉIA 

TELLES PIRES 

HABILITADO 
CONSELHO II – 

VILA OPERÁRIA 

ADELE CAROLINE 

DA SILVA BRITO 
HABILITADO 

CONSELHO I – 

CENTRO 

SIRLENE CRISTINA 

ALVES DO COUTO 
HABILITADO 

CONSELHO I - 

CENTRO 

CANDIDATO RESULTADO CONSELHO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3543 – Rondonópolis Terça-Feira, 01 de Setembro de 2015 

    4 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
 

Rondonópolis, 01 de setembro de 2015. 

 

 

 

Francismeire Pedrosa da Silva 

Presidente Mun.do Conselho de Direitos da Criança e do 

Adolescente 
 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE 

PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 
PORTARIA Nº 1.625/2015, DE 31 DE AGOSTO DE 

2015 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO 

DE AUXÍLO-DOENÇA 

                         

 ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo – Instituto Municipal de Previdência Social 

dos Servidores de Rondonópolis – IMPRO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614, de 25/08/2005, publicada no Diário 

Oficial de Rondonópolis – DIORONDON aos 

31/08/2005. 

 

RESOLVE: 

  

Artigo 1º - Conceder os benefícios de Auxílio-Doença, 

aos servidores abaixo relacionados, com os direitos a 

eles inerentes: 

 
Processo 
 

Nome/Secretaria Matríc
ula 

Período Situaçã
o 

2015.05.21

991P 

Almiro Jose de Souza – 

Agente Fiscalização de 

Transporte – Secretaria 
Mun. De Transp. 

Transito Desen. Urbano 

15132

7 

19/07/2015 

16/09/2015 

Inicial 

2015.05.21
993P 

Cleonice Silva Souza – 
Auxiliar de Serviços 

Diversos – Secretaria 

Municipal de Educação 

88854 20/07/2015 
17/10/2015 

Inicial 

2015.05.21

984P 

Dionisia Alves Cardoso 

dos Santos – Docente do 

Ensino Fundamental – 
Secretaria Municipal de 

Educação 

30457 16/07/2015 

17/07/2015 

Inicial 

2015.05.21

927R1 

Esmeralda Medeiros 

Montalvão – Auxiliar de 
Serviços Diversos – 

Secretaria Municipal de 

Educação 

91111 12/07/2015 

09/09/2015 

Prorrog

ação 

2015.05.00

036R7 

Euripia Balcionor 

Ribeiro da Silva – 

Auxiliar de Serviços 
Diversos – Secretaria 

Municipal de Educação 

88730 25/07/2015 

07/09/2015 

Prorrog

ação 

2015.05.15

871R3 

Elza Moreira da Silva – 

Auxiliar de Serviços 
Diversos – Secretaria 

Municipal de Educação 

13826

6 

11/07/2015 

08/09/2015 

Prorrog

ação 

2015.05.17
875R3 

Edivaldo Celso Barbosa 
– Auxiliar de Serviços 

Diversos – Secretaria 

Municipal de Educação 

88846 31/07/2015 
28/10/2015 

Prorrog
ação 

2015.05.21

914R1 

Geisa Machado Custodio 

– Docente do Ensino 

Fundamental – 
Secretaria Municipal de 

Educação 

13093

1 

15/07/2015 

13/08/2015 

Prorrog

ação 

2015.05.21

987P 

Ismail da Silva Santana 

– Auxiliar de Serviços 
Diversos – Secretaria 

Municipal de Educação 

58505 16/07/2015 

14/08/2015 

Inicial 

2015.05.00
008R6 

Jouber Luciano Siqueira 
Vieira – Docente do 

Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de 
Educação 

10955
0 

17/07/2015 
14/09/2015 

Prorrog
ação 

2015.05.21

986P 

Lucineide das Dores 

Neves – Auxiliar de 

Serviços Diversos – 
Secretaria Municipal de 

Saúde 

12722

1 

31/07/2015 

29/08/2015 

Inicial 

2015.05.21
990P 

Luciene Silva de Souza 
– Auxiliar de Serviços 

Diversos – Secretaria 

Municipal de Educação 

58530 26/07/2015 
09/08/2015 

Inicial 

2015.05.21

988P 

Marcia Alessandra da 

Silva – Auxiliar de 

Serviços Diversos – 
Secretaria Municipal de 

Educação 

13422

8 

12/07/2015 

10/08/2015 

Inicial 

2015.05.21

982P 

Maria Aparecida Lopes 

Faustino – Docente de 
Educação Infantil – 

Secretaria Municipal de 

Educação 

21649

6 

30/07/2015 

31/07/2015 

Inicial 

ALZIRA FERNANDES 

GARCETE 
HABILITADO 

CONSELHO I - 

CENTRO 

EMANUELLY SPEISS 
FERREIRA ARAUJO 

HABILITADO 
CONSELHO I – 
CENTRO 

FABIANA FERREIRA 

DOS SANTOS 
HABILITADO 

CONSELHO II – 

VILA OPERÁRIA 

JOSELITA SILVA DE 
JESUS SANTANA 

HABILITADO 
CONSELHO II – 
VILA OPERÁRIA 

KATIA ANA 

MOREIRA 
HABILITADO 

CONSELHO II – 

VILA OPERÁRIA 

VANIA MOREIRA 
DUARTE 

HABILITADO 
CONSELHO II – 
VILA OPERÁRIA 

DEBORAH VITOR 

PENA 
HABILITADO 

CONSELHO II – 

VILA OPERÁRIA 

IONE RODRIGUES 
DOS SANTOS 

HABILITADO 
CONSELHO I - 
CENTRO 

LAURECY CRISTINA 

ALMEIDA DOS 

SANTOS 

HABILITADO 
CONSELHO II – 
VILA OPERÁRIA 

MARIA DA GLÓRIA 

MENEZES LIMA 
HABILITADO 

CONSELHO I - 

CENTRO 

SANDRO VICTOR 

SILVA SANTOS 
HABILITADO 

CONSELHO II – 

VILA OPERÁRIA 

ADRIANA FERREIRA 

SILVA ALVES 
HABILITADO 

CONSELHO II – 

VILA OPERÁRIA 

ADRIANA 

MENDONÇA 
PINHEIRO FUKUDA 

HABILITADO 
CONSELHO II – 

VILA OPERÁRIA 

LAIS PAULA LEDES HABILITADO 
CONSELHO I - 

CENTRO 

LORRAYNE 

RODRIGUES DA 

SILVA 

HABILITADO 
CONSELHO I - 
CENTRO 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3543 – Rondonópolis Terça-Feira, 01 de Setembro de 2015 

    5 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 
Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 17, parágrafo 

2º; artigo 18, parágrafos 1º, 2º, 3º; artigo 19; artigo 20; 

artigo 21; artigo 36, parágrafo único e artigo 53 da Lei 

Municipal nº 4.614, de 25 de agosto de 2005, com redação 

dada pela Lei 7813 de 2013  e Laudos Médicos Periciais; 

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos aos respectivos inícios 

dos períodos de abrangências especificados no quadro 

demonstrativo acima, revogando-se as disposições em 

contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpre-se. 
 

 

Rondonópolis (MT), 31 de Agosto de 2.015. 

 
ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 
Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar 

público de costume e no Diário Oficial do  Município,  na data 

supra  

 

 

IMPRO - INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA 

SOCIAL DOS SERVIDORES DE RONDONÓPOLIS 
 

PORTARIA Nº 1.626/2015, DE 31 DE AGOSTO DE 

2015.                                               
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DO BENEFÍCIO 

SALÁRIO-MATERNIDADE. 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO, Diretor 

Executivo - Instituto Municipal de Previdência Social dos 

Servidores de Rondonópolis - IMPRO, no uso de suas 

atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 

Municipal nº 4.614 de 25/08/2005, publicada no Diário 

Oficial de Rondonópolis - DIORONDON aos 31/08/2005, 

 
RESOLVE: 

 
Artigo 1º - Conceder o benefício de salário-maternidade, a 

servidora abaixo relacionada, com o direito a ela inerente: 

 
Processo Nome/Secretaria Matríc

ula 

Período Situaçã

o 

2015.08.
21981P 

Daiana  Amancio 
Decusati –Assistente 

do Legislativo II - 

Secretaria Legislativa 
de Administração 

913 20/07/2015 
16/11/2015 

Inicial 

 
Artigo 2º - Estabelecer, de acordo com artigo 3º; artigo 28, 

parágrafo 4º; artigo 29; parágrafos 1º a 4º; artigo 36, 

parágrafo único da Lei Municipal nº 4.614 2005, com 

redação dada pela Lei 7813 de 2013 e Laudos Médicos 

Periciais;  

 

Artigo 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, com efeitos retroativos ao respectivo início dos 

períodos de abrangências especificados no quadro 

demonstrativo acima, revogando-se as disposições em 

contrário. 

2015.05.21

958R1 

Marcel Igor da Silva – 

Docente do Ensino 

Fundamental – 

Secretaria Municipal de 

Educação 

10531

7 

12/07/2015 

10/08/2015 

Prorrog

ação 

2015.05.22

004P 

Maria de Fatima Ferreira 

do Nascimento – 

Auxiliar de Serviços 

Diversos – Secretaria 

Municipal de 

Administração 

12716

7 

01/07/2015 

30/07/2015 

Prorrog

ação 

2015.05.21

985P 

Neuraci Dias dos Santos 

– Diretor de Unidade 

Municipal de Educação 

– Secretaria Municipal 

de Educação 

13439 29/07/2015 

26/09/2015 

Inicial 

2015.05.21

983P 

Quezia Lais da Silva – 

Docente de Educação 

Infantil – Secretaria 

Municipal de Educação 

15242

0 

06/07/2015 

11/07/2015 

Inicial 

2015.05.17

873R3 

Romilda de Souza – 

Auxiliar de Enfermagem 

– Secretaria Municipal 

de Saúde 

91807

5 

10/07/2015 

07/09/2015 

Prorrog

ação 

2015.05.21

989P 

Rosimeiry Cristiane 

Carvalho de 

Vasconcelos – Docente 

de Educação Infantil – 

Secretaria Municipal de 

Educação 

20487

0 

11/07/2015 

25/07/2015 

Inicial 

2015.05.21

965R1 

Rubens Augusto de 

Matos – Engenheiro 

Civil – Secretaria 

Municipal de 

Infraestrutura 

11074

4 

31/07/2015 

29/08/2015 

Prorrog

ação 

2015.05.21

992P 

Valdecir Aparecido 

Alexandre – Agente de 

Vigilância – Secretaria 

Mun. De Transp. 

Transito Desenv. Urbano 

13019

18 

13/07/2015 

10/10/2015 

Inicial 

2015.05.21

969R1 

Vilson Celestino dos 

Santos – Docente do 

Ensino Fundamental – 

Secretaria Municipal de 

Educação 

93726 10/07/2015 

07/09/2015 

Prorrog

ação 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 
GERENTE DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3543 – Rondonópolis Terça-Feira, 01 de Setembro de 2015 

    6 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

                              
 

Registre-se, publique-se, cumpre-se: 

 

Rondonópolis (MT), 31 de Agosto de 2015. 

 

 

 

ROBERTO CARLOS CORREA DE CARVALHO 

Diretor Executivo 

 

 

 

 

GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 

Registrada neste Instituto e publicada por afixação no lugar 

público de costume e no Diário Oficial do Município, na data 

supra. 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 
AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2015 

 

 

O SANEAR – Serviço de Saneamento Ambiental de 

Rondonópolis, Estado de Mato Grosso, Autarquia 

Municipal, localizada à Av. José de Alencar, esquina com 

a Rua Rio Branco, s/nº - Bairro Monte Líbano, torna 

público para conhecimento dos interessados, que por 

ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral, através de sua Comissão 

Permanente de Licitação, comunica que a licitação na 

modalidade Tomada de Preço, abaixo discriminada, foi 

CONSIDERADA DESERTA, devido ao não 

comparecimento de interessados no certame. TP 004/2015 

Objeto:” CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS ELÉTRICOS DAS 

OBRAS DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO 

INSERIDAS NO PROGRAMA DE ACELERAÇÃO DO 

CRESCIMENTO - PAC 2 - 4ª SELEÇÃO - OGU, NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE 

EXECUÇÃO INDIRETA, SOB REGIME DE EMPREITADA 

POR PREÇO GLOBAL, VINCULADO AOS PREÇOS 

UNITÁRIOS APROVADOS PELO AGENTE FINANCEIRO 

DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES 

NO EDITAL E SEUS ANEXOS”. 

 

Rondonópolis-MT, 01 de setembro de 2015 

 
 

 

Hermes Ávila de Castro 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL 

DE RONDONÓPOLIS 

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 033/2015 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR 

LOTE 
 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO 

AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato 

Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Rua José de 

Alencar, s/n, Monte Líbano, torna público para 

conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. 

Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, 

realizará a licitação em epígrafe às 08:00 horas do dia 15 

(quinze) de setembro de 2015, na sala de Licitações do 

SANEAR, a abertura dos envelopes n.ºs 01 e 02, contendo: 

PROPOSTA COMERCIAL e DOCUMENTOS DE 

HABILITAÇÃO, respectivamente, para a execução do 

seguinte objeto: 

 

“AQUISIÇÃO DE MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA A 

MONTAGEM DA SALA DAS DOSADORAS DE 

PRODUTOS QUÍMICOS DA ETA (ESTAÇÃO DE 

TRATAMENTO DE ÁGUA), COM RECURSO FEDERAL 

PACII - ÁGUA.” 

  

Informações: (66) 3410-0468/0426 ou 

compras@sanearmt.com.br/ 

controladoria@sanearmt.com.br 

 

Rondonópolis-MT, 01 de setembro de 2015. 

 

 

 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 

 

 

CLAUDIA MARIA CÂNDIDA DA COSTA LUGLI 

FABIO SANDRO LEMOS DE LIMA 

GERENTE DE BENEFÍCIOS PREVIDENCIÁRIOS 

mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:controladoria@sanearmt.com.br


Diário Oficial - DIORONDON Nº 3543 – Rondonópolis Terça-Feira, 01 de Setembro de 2015 

    7 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

CODER-COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

 
CONTRATOS CELEBRADOS MÊS DE JULHO DE 2015 

 

 

 

 

CONTRATO FORNECEDOR OBJETO VALOR VIGÊNCIA PROC. LICITATÓRIO 

097/2015 P H A DA SILVA TRANSPORTES-ME 

CAMINHÃO BASCULANTE 12M²  - CAMINHÃO M. BENZ L 1418, DIESEL, 

ANO/MOD. 1989/1989, COR AMARELA, PLACA GKK 9789, CHASSI 

9BM384024KB854974 

R$ 817.920,00 
01/07/2015A 

30/06/2016 

CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA 001/2015 

098/2015 
URSO BRANCO AR CONDICIONADO LTDA - 

ME 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, MANUTENÇÃO, CORRETIVA E PREVENTIVA 

PARA DIVERSOS ARES-CONDICIONADOS 
R$ 12.000,00 

06/07/2015 A 

05/07/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 015/2015 

099/2015 C R D TERRAPLANAGEM - LTDA ME 

LOCAÇÃO DE KM RODADO CARREGADO DE CAMINHÃO BASCULANTE 

12 M³, VEÍCULO: CAMINHÃO VW 23220, DIESEL, ANO/MOD. 2004/2005, 

COR PREDOMINANTE BRANCA, PLACA KZQ 0124, CHASSI 

9BW2M82T15R509932. 

R$ 868.320,00 
09/07/2015A 

08/07/2016 

CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA 001/2015 

100/2015 
W. A. DE OLIVEIRA & CLEMENTE LTDA - 

ME 

LOCAÇÃO DE KM RODADOS CARREGADO DE CAMINHÃO 

BASCULANTE 12 M³, VEÍCULO: CAMINHÃO FORD/CARGO 2429, DIESEL, 

ANO/MOD. 2013/2013, COR BRANCA, PLACA OAX 9205, CHASSI 

9BFYEALE1DBS52308 

R$ 892.800,00 
15/07/2015 À 

14/07/2016 

CONCORRÊNCIA 

PÚBLICA 001/2015 

101/2015 
IMB INDUSTRIA METALURGICA LTDA - 

EPP 

MAQUINA EXTRUSORA DE PERFIS DE CONCRETO , MODELO IMB 400 

ECONOMIC EQUIPADA COM MOTOR DIESEL COM 6 CV., DIREÇÃO  

MANUAL, REDUTOR DE VELOCIDADE DE NO MINIMO 1:40, 

AUTOPROPELIDA MONTADA SOBRE CHASSI MONOBLOCO EM AÇO, 

COM DIMENSÕES DE 2600X600X980MM E PESO DE 410 KG. 

R$ 24.500,00 
16/07/2015 A 

15/07/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 

Nº.022/2015 

102/2015 
IRAIMA CAROLINA MATOS 03729269160 - 

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL 

AQUISIÇÃO DE PISO GRANILITO FUNDIDO COM SERVIÇO DE MÃO DE 

OBRA 
R$ 500.000,00 

17/07/2015 A 

16/07/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 

Nº.023/2015 

103/2015 
PARATI LUBRIFICANTES E 

FERRAMENTAS LTDA - EPP 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA EPIS GERAL R$ 156.000,00 

18/07/2015 A 

17/07/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 

Nº.024/2015 

104/2015 SESI – SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA ANÁLISE ERGONÔMICA DO TRABALHO - AET R$ 12.390,00 
29/07/2015 A 

28/07/2016 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº.013/2015 

 



Diário Oficial - DIORONDON Nº 3543 – Rondonópolis Terça-Feira, 01 de Setembro de 2015 

    8 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

 

 

105/2015 J SODRE DOS SANTOS SILVA 
AQUISIÇÃO DE COPO DESCARTAVEL PLATICO , SACO PLATICO PARA 

LIXO E PAPEL HIGIENICO 
R$ 22.800,00 

29/07/2015 A 

28/07/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 

Nº.027/2015 

106/2015 SILVIO PALMEIRA NETTO ME 
CONTRATAÇÃO DE SREVIÇO DE FERREIRO E SERRALHEIRO COM 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
R$ 382.500,00 

29/07/2015 A 

28/07/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 

Nº.028/2015 

107/2015 
FANCAR DISTRIBUIDORA DE VEICULOS 

LTDA 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS R$ 195.000,00 

31/07/2015 A 
30/07/2016 

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº.029/2015 

108/2015 PARATI LUBRIFICANTES LTDA – ME 
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E MATERIAIS DESTINADOS PARA USO 

EM GERAL, PARA LIMPEZA, PAVIMENTAÇÃO 
R$ 189.990,00 

31/07/2015 A 

30/07/2016 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 

030/2015 

 

 

ALTERAÇÕES CONTRATUAIS EM JULHO DE 2015 
 

 

TIPO ALTERAÇÃO/Nº Nº CONTRATO 

ORIGINAL 

LICITANTE MOTIVO 

 

QUARTO ADITIVO 011/2013 DISTRIBUIDORA BRASILEIRA DE ASFALTO S/A - DISBRAL REALINHAMENTO DO PREÇO UNITÁRIO DOS ITENS – 

ASFALTO DILUIDO DE PETRÓLEO CURA MÉDIA CM-30 – 
EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RUPTURA LENTA RL-1C – 

EMULSÃO ASFÁLTICA CATIÔNICA RUPTURA RÁPIDA RR-2C 

TERCEIRO ADITIVO 039/2014 JOSÉ BARRIGA DE COMBUSTIVEL LTDA ACRÉSCIMO EM 25% (VINTE E CINCO POR CENTO) DO 
QUANTITATIVO INICIAL 

PRIMEIRO ADITIVO 045/2014 ACP & INFORMÁTICA LTDA ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO DO OBJETO EM 25% 

 

 

RONDONÓPOLIS, 28 DE AGOSTO DE 2015. 

 

 

 

 

       RODRIGO LUGLI                                                                                     SERGIO LUIZ TEIXEIRA GOMES 

DIRETOR-PRESIDENTE                                                          DIRETOR ADMINISTRATIVO
 

EM BRANCO 


		2015-09-02T15:30:56-0400
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




